
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BEREGUARDO 
Scuola dell’infanzia -  scuola Primaria – Scuola Secondaria di I° Grado 

Via Castello, 2 – 27021 BEREGUARDO (PV) 
e-mail pvic82000a@istruzione.it – pvic82000a@pec.istruzione.it Tel. 0382/930863 – Fax 0382/520542 

 
 

Prot. N. 382/C14 del  27-09-2012 
Decreto  n. 1/2012 
 

Determina Dirigenziale n.1 del 27 settembre 2012  
 

Visto Piano regionale di riorganizzazione della rete scolastica 2012/13; 

Vista l’istituzione dal 01/09/2012 dell’Istituto Comprensivo di Bereguardo; 

Vista la necessità di procedere alla copertura assicurativa degli alunni dal 08/11/2012; 

Visto Il decreto legislativo n. 53/2010, in attuazione della direttiva comunitaria EU 66/2007, che 
impone alla Pubblica Amministrazione un periodo di attesa pari a 35 giorni tra 
l’aggiudicazione definitiva e la stipula del relativo contratto; 

 
IL DIRIGENTE 

 
Tenuto conto della situazione contingente connessa al  sovraccarico  gestionale dovuto alla 

organizzazione  di una nuova istituzione scolastica; 
 
Valutato che la necessità di avere copertura assicurativa mediante riduzione dei  tempi previsti 

dalla norma in premessa, appare più che giustificata e, sicuramente, alternativa 
preferibile a quella di lasciare l’istituto temporaneamente sprovvisto di idonea 
copertura assicurativa nell’attesa del maturare dei termini ordinari. 

DETERMINA 

di assoggettare il bando di gara per l’affidamento dei servizi assicurativi degli alunni per l’anno 
scolastico 2012/2013,  alla procedura prevista dall’articolo 11 del decreto legislativo n. 163/2006, 
come modificato dal decreto legislativo n. 53/2010, che prevede la possibilità amministrazione di 
derogare a tale termine dilatorio ricorrendo all’esecuzione in via d’urgenza del servizio da 
aggiudicare, in applicazione del comma 9 del citato art. 11 del decreto legislativo n. 163/2006. 

La presente determinazione sarà pubblicata nella pagina web riservata a questo istituto comprensivo 
nella sezione bandi  www.comune.bereguardo.pv.it  

F.to: Il Dirigente Scolastico Reggente 
(Dott.ssa Silvana Fossati) 

 

http://www.comune.bereguardo.pv.it/

